РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19 декабря__2013 г.  № 255__
                г. Рубцовск

О внесении изменений в решение

Рубцовского городского Совета де-

путатов Алтайского края от

20.10.2011 № 676 «Об утверждении

Положения о бюджетном устройст-

ве, бюджетном процессе и финан-

совом контроле в муниципальном

образовании город Рубцовск Ал-

тайского края»

В соответствии с частью 5 статьи 3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, с частью 2 статьи 77 Устава муниципального образования город

Рубцовск Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтай-

ского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в приложение к решению Рубцовского городского Совета де-

путатов Алтайского края от 20.10.2011 № 676 «Об утверждении Положения о

бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в му-

ниципальном образовании город Рубцовск Алтайского края» следующие из-

менения:

1.1. В пункте 4 статьи 2 после слов «для осуществления» дополнить

словами «переданных им».

1.2. Статью 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Участники бюджетного процесса в городе Рубцовске реализуют свои

полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

настоящим решением.».

consultantplus://offline/ref=8555781679C3E9AC867B77E11633E24C984D8962D1E0A590523CAFE1C0y4S2B

 2

 1.3. Дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Бюджетные полномочия Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

1. Городской Совет рассматривает и утверждает бюджет города и годо-

вой отчёт об его исполнении, осуществляет контроль в ходе рассмотрения

отдельных вопросов исполнения бюджета города на своих заседаниях, засе-

даниях комитетов, комиссий, рабочих групп городского Совета, в ходе про-

водимых городским Советом слушаний и в связи с депутатскими запросами,

формирует и определяет правовой статус органов внешнего муниципального

финансового контроля, осуществляет другие полномочия в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федерации», иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами Алтайского края, муниципальными

правовыми актами города Рубцовска, а также Уставом города Рубцовска.

2. Городскому Совету в пределах его компетенции по бюджетным во-

просам, установленной Конституцией Российской Федерации, Бюджетным

кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации, для обеспечения его полномочий Администрацией

города предоставляется вся необходимая информация.».

1.4. В пункте 2 статьи 4:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«составляет проект бюджета города;»;

б) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«разрабатывает среднесрочный финансовый план;»;

в) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«имеет право получать от структурных подразделений Администрации

города, главных распорядителей, распорядителей бюджетных средств, бюд-

жетополучателей, администраторов доходов материалы, необходимые для

составления проекта бюджета города;»;

г) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«организует исполнение бюджета города;»;

д) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«составляет, утверждает и ведёт сводную бюджетную роспись бюджета

города;»;

е) абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«осуществляет анализ финансового состояния получателей муници-

пальных гарантий;»;

ж) после абзаца девятнадцатого ввести абзацы следующего содержа-

ния:

«взаимодействует с органами, осуществляющими кассовое обслужива-

ние бюджета города;

consultantplus://offline/ref=90F559E2593E438ED3FA178035F7159D37F9583714BCF8353DDFF0870Dt0o1D
consultantplus://offline/ref=90F559E2593E438ED3FA178035F7159D34F45B331FEDAF376C8AFEt8o2D

 3

осуществляет контроль за соблюдением бюджетного законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения;

осуществляет контроль за полнотой и достоверностью отчётности о

реализации муниципальных программ, в том числе отчётности об исполне-

нии муниципальных заданий;

осуществляет предварительный и последующий муниципальный фи-

нансовый контроль;

проводит проверки, ревизии, обследования;

получает полную информацию, документы, материалы, необходимые

для контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Фе-

дерации;

применяет бюджетные меры принуждения в соответствии с бюджет-

ным законодательством Российской Федерации;»;

з) абзацы с двадцать первого по двадцать девятый исключить.

1.5. По всему тексту статьи 5 слова «Глава Администрации города» за-

менить на слова «Глава Администрации города Рубцовска» в соответствую-

щем падеже.

1.6. В статье 7:

1.6.1. Пункт 2 исключить;

1.6.2. Пункт 3 считать пунктом 2 и внести в него следующие измене-

ния:

а) в абзаце первом слово «устанавливаются:» заменить словом «утвер-

ждаются:»:

б) абзацы четвёртый и пятый изложить в следующей редакции:

«распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-

программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)

видов расходов и (или) по целевым статьям (муниципальным программам и

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруп-

пам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной фи-

нансовый год, а также по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов в случаях, установленных муниципальным правовым актом пред-

ставительного органа муниципального образования;

ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый

год;».

1.7. В статье 8:

а) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«утверждённый среднесрочный финансовый план;»;

б) абзацы восьмой и девятый исключить;

в) дополнить абзацем следующего содержания:

 4

«В случае утверждения решением о бюджете города распределения

бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности к проекту решения о бюджете города представ-

ляются паспорта муниципальных программ.».

1.8. Пункт 1 статьи 13 дополнить абзацами следующего содержания:

«Исполнение бюджета города обеспечивается Администрацией города.

Организация исполнения бюджета города возлагается на комитет по

финансам. Исполнение бюджета города организуется на основе сводной

бюджетной росписи и кассового плана.

Кассовое обслуживание исполнения бюджета города осуществляется

органом Федерального казначейства.».

 1.9. Дополнить статьей 16.1 следующего содержания:

«Статья 16.1. Муниципальный финансовый контроль

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях

обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федера-

ции и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные право-

отношения.

 2. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется

Контрольно-счётной палатой.

3. Внутренний муниципальный финансовый контроль осуществляется

комитетом по финансам. Порядок осуществления комитетом по финансам

внутреннего муниципального финансового контроля определяется норма-

тивным правовым актом Администрации города.».

1.10. Статьи 17 и 18 исключить.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время» и раз-

местить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайско-

го края в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 г., за исключе-

нием пунктов 1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.8, 1.9 и 1.10 настоящего решения, которые

вступают в силу после  опубликования в газете «Местное время».

До 01 января 2014 г. настоящее решение применяется к правоотноше-

ниям, возникающим при формировании проекта бюджета города на 2014 год.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на коми-

тет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономи-

ческой политике (В.А.Кравцов).

Глава города        А.Д. Дьяконенко

consultantplus://offline/ref=31D610130E69D3694F6D32C7AD0B97644E10BA9AB695B6DBF4222111800C33DC9C9DC7E9A02D6F5FEEE528Y2GEE
consultantplus://offline/ref=31D610130E69D3694F6D32C7AD0B97644E10BA9AB695B6DBF4222111800C33DC9C9DC7E9A02D6F5FEEE421Y2GCE